2017 年「サレジオ霊性セミナー」のお知らせ

サレジオ家族の皆様

	 来たる 2 月に、下記のとおり「サレジオ霊性セミナー」を開催します。ここ数年、サ

レジオ会総長が新年に発表するストレンナ、サレジオ家族の年間目標を勉強しています。

ストレンナはサレジオ家族の絆を深めるものです。

	 2017 年のストレンナは「わたしたちは家族！	 “家庭”は命と愛の学び舎」となっ

ております。現代の日本においてわたしたちの使命を果たしていく上で、非常に重要な

テーマになると思われます。

	 関東地区では午後、そのテーマをさらに深めるため、さまざまな環境で若者たちと関

わっておられる 4 人の方をお招きして、日本の家庭の問題についてのシンポジウムを行

います。九州地区（別府）では、午後、感謝の祭儀とアカデミアが行われます。是非ご

参加くださいますよう、ご案内いたします。

2017 年 1 月 24 日

サレジオ会管区長	 山野内倫昭

【関東地区】サレジオ霊性セミナー＆シンポジウム

	 2017 年 2 月 11 日（土）	 9:30〜15:30	 イエスのカリタス修道女会管区本部にて

9:30	 集合

10:00	 祈り・あいさつ

10:15	 ストレンナ DVD 視聴

10:30	 ストレンナ解説（サレジオ会	 岡本大二郎師）

11:30	 質疑応答

11:45	 昼食

13:00	 シンポジウム「日本の家庭の現状と私たちにできること」

	 ［パネラー］	 田村寛師（サレジオ会司祭：東京サレジオ学園）

白石仁美氏（星美学園小中高	 カウンセラー）

遠藤愛先生（星美学園短大専任講師	 臨床心理士）

松山牧代シスター（イエスのカリタス会	 松本	 ドン・ボスコ保育園長）

15:00	 お茶

15:30	 解散

【九州地区（別府）】サレジオ霊性セミナー＆サレジアンファミリーデー

	 2017 年 2 月 18 日（土）	 11:00〜16:00	 カトリック別府教会にて

11：00	 ミサ

12：00	 昼食（各自で弁当持参）

13：00	 霊性セミナー（ストレンナ解説・質疑応答）

14：30	 休憩・おやつ

15：00	 アカデミア

16：00	 解散

【長崎地区】サレジオ霊性セミナー

	 2017 年 2 月 19 日（日）	 14：00〜16：00	 カトリック植松教会にて

ストレンナの紹介・説明、質疑応答、お茶